
UCHWAŁA NR XXXIV/208/18
RADY GMINY NUR

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie  zasad udzielania dotacji celowej, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej 
rozliczania, spółkom wodnym działającym na terenie gminy Nur

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn.zm.), art 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 2077) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2017 r. poz. 1566 z późn.zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Nur, trybu postępowania 
w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, spółkom wodnym działającym na terenie gminy Nur,  
będących podmiotami niezaliczonymi do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku.

§ 2. Spółka wodna może otrzymać pomoc finansową w formie dotacji celowej na zadania związane z bieżącym 
utrzymaniem i konserwacją urządzeń melioracji wodnych szczegółowych, objętych działalnością spółki, 
polegających na wykaszaniu, wygrabianiu porostów ze skarp i dna rowów, karczowaniu lub wycięciu drzew lub 
krzewów ze skarp i dna rowów, odmuleniu dna rowów, czyszczeniu i naprawie budowli na rowach, naprawie skarp 
rowów oraz usuwaniu awarii drenarskich.

§ 3. Łączna kwota środków przeznaczonych na dotację w danym roku budżetowym zostanie określona 
w uchwale budżetowej Gminy w kwocie 5.000 zł.

§ 4. 1. Udzielenie dotacji, o której mowa w § 2, następuje na podstawie pisemnego wniosku spółki wodnej.

2. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w terminie do 15 października roku poprzedzającego rok 
budżetowy, w którym przedsięwzięcie ma być realizowane. W szczególnie uzasadnionych lub nagłych 
przypadkach wniosek może zostać złożony w trakcie roku budżetowego.

3. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać:

1) nazwę i adres spółki wodnej,

2) datę i numer wpisu do katastru wodnego,

3) opis zadania proponowanego do realizacji,

4) termin i miejsce realizacji zadania,

5) wysokość wnioskowanej dotacji,

6) numer rachunku bankowego spółki wodnej,

7) oświadczenie, że spółka wodna nie działa w celu osiągnięcia zysku,

8) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy.

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych lub innych wad w przedłożonym wniosku, wzywa się 
spółkę wodną do ich usunięcia w wyznaczonym terminie. Wniosek, którego uchybienia lub wady nie zostały 
usunięte we wskazanym terminie, pozostaje bez rozpatrzenia.

§ 5. Decyzję o przyznaniu dotacji spółce wodnej podejmuje Wójt Gminy Nur.

§ 6. Udzielenie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy.

§ 7. 1. Po wykonaniu zadania spółka wodna zobowiązana jest do przedstawienia rozliczenia końcowego 
zadania pod względem rzeczowym i finansowym.

2. Rozliczenie końcowe zadania powinno nastąpić w terminie 30 dni od jego zakończenia.

3. Do rozliczenia rzeczowo-finansowego dołącza się potwierdzone za zgodność kserokopie dokumentów 
potwierdzających wykorzystanie dotacji, w szczególności faktur, rachunków wraz z potwierdzeniem dokonania ich 
płatności oraz protokołów odbioru robót.

§ 8. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, bądź niewykorzystana w całości lub części w roku 
budżetowym, podlega zwrotowi na rachunek budżetu gminy w terminie i na zasadach określonych przepisami 
ustawy o finansach publicznych.

Id: 09A5B99F-0B0B-4A3A-8FDE-B51CC9ADBE1D. Podpisany Strona 1



§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXIII/203/18 Rady Gminy Nur z dnia 15 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia zasad 
udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania spółce wodnej działającej na terenie gminy Nur.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nur.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur

Marek Góral

Id: 09A5B99F-0B0B-4A3A-8FDE-B51CC9ADBE1D. PodpisanyStrona 2




